
Администрация города Нижнего Новгорода 

Департамент культуры 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Детская школа искусств имени Д.Д. Шостаковича» 

  

ПРИКАЗ 
« 02»   апреля   2024 г.                                                           №006-о 

 
┌                                                             ┐ 

Об организации приёма 

обучающихся на 2024-2025 уч. год. 
 

 В соответствии с Положением о приёме детей в целях обучения их по 

дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в 

области искусств и Положением о подготовительном отделении МБУ ДО 

«ДШИ имени Д.Д. Шостаковича» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С целью организации приёма и отбора детей создать приёмную комиссию, 

комиссию по отбору детей и  апелляционную комиссию. 

 

2. Организовать приём детей с целью обучения их по дополнительным 

предпрофессиональным общеобразовательным программам в два этапа: 

а) 20-24  мая – исполнение сольной программы для закончивших 

подготовительное отделение школы  согласно спискам обучающихся; 

б)  30 мая 2024 г. с 16 часов  (ул. Заломова),  29 мая 2024 г. с 15 часов  (В.-

Печёры) – тестирование для вновь поступающих в школу. 

 

3. Установить минимальный проходной балл, равный 4 баллам, для 

поступления в школу на конкурсной основе в 2024 году. 

 

4. По окончании отбора детей для обучения их по дополнительным 

предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусств,  

14 июня  2024 г. приёмной комиссии подготовить результаты приёма 

поступающих для ознакомления с ними  родителей; 

 

5. Контроль  над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                          И.Г. Кораллова  

 

 


